辽宁省教师发展中心
辽教发〔2022〕27 号

关于辽宁省普通高等院校教师就业创业

素质能力提升计划（第三批）的报名通知

各有关高校：

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新

创业的指导意见》（国办发〔2021〕35 号）精神，全面提升

辽宁省普通高等院校教师就业创业素质能力，提高高校就业

创业指导服务工作水平，现落实辽宁省普通高等院校教师就

业创业素质能力提升计划（第三批），有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：辽宁省教师发展中心

承办单位：辽宁高校创新创业孵化载体联盟

辽宁鼎籍万学教育科技有限责任公司

二、本批次培训目标

全面提升高校教育服务创新发展能力，切实发挥以赛促

教、以赛促学、以赛促创、以赛促改的引领作用，深入推进

高校就业创业教育改革，组织培养一批能够指导创新创业竞

赛工作、培育选拔创新创业竞赛项目、教授创新创业课程的

管理干部、创业导师和骨干教师。

三、本批次培训对象

省内各普通高等学校负责就业、创业、竞赛工作的部门

管理干部，授课教师及指导教师。

四、培训内容

本批次培训，全面落实立德树人根本任务，推动思想政

治教育、专业教育与创新创业教育深度融合，开辟创新创业

教育与创新创业大赛协同育人的新路径，紧扣新工科、新农

科、新医科、新文科人才培养体系，促进教育链、人才链与

产业链、创新链有机衔接，以创新引领创业、以创业带动就

业，推动形成高校毕业生更高质量创业就业的新局面。本次

培训聘请国内知名创新创业教育专家、大赛评委、知名项目

导师授课，突出培育实践特色和实际操作能力。培训内容包

括：创新创业大赛的筹备与指导，创新创业课程教学与实践

训练；大学生创业核心能力培育；创业关键任务项目与分步

指导方案等。

五、培训证书

完成规定学时并达到考核要求的人员，由我中心颁发认

证证书。本批次认证人数，原则上不超过 200 人，规模有限，

按报名先后顺序，报满为止。

六、时间地点

培训时间：2022 年 5 月

培训方式：网络小组培训

七、其他事项

1、参训学员请自行准备培训所需网络和接入电脑设备

等，以便更好地完成培训任务。

2、报名时请提交单位盖章的报名表（扫描件或照片）。

报名截止时间：2022 年 5 月 27 日 15：30 前

联系人：樊老师 024-23285801，13504007556。

联系邮箱：lndjwx163@163.com

3、培训费：2850 元/人。制证费：120 元/人。

汇款账户：辽宁鼎籍万学教育科技有限责任公司

账号：162500446

开户行：民生银行沈阳联合路支行

附件：1.课程表

2.报名表

3.证书样例

辽宁省教师发展中心

2022 年 5 月 9 日

附件 1

关于辽宁省普通高等院校教师就业创业素质能力提升计划

（第三批）课程表

时间 高校创新创业教育实践与竞赛特训课程内容 课时

5 月 25 日

09:00-12:00

13:30-16:30

创 新 创 业 类 竞

赛 实 践 整 体 筹

备 关 键 步 骤 深

度解析

◆ 创新创业类竞赛全面实践化认知

（举办目的、赛事类别、评审导向）

◆ 创新创业类竞赛实践全面筹备系统

（组织机构联动机制、师生激励机制、组织宣传工作）

◆ 高校创新创业竞赛金奖项目产生的十四大来源（以

中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛为例）

◆ 高校科技成果转化的商业模式设计与论证

8

5 月 26 日

09:00-12:00

14:00-17:00

高 校 创 新 创 业

类 项 目 申 报 文

案 与 路 演 整 体

打造与优化

◆ 项目申报文案（商业与创业计划书、PPT、路演视

频）的呈现逻辑、基本结构、撰写要点、 展示结构

梳理、内容视觉优化、 编排演示技巧

◆ 基于优势与创新的融资路演与答辩

◆ 参赛资料准备、参赛形象打造、参赛模拟训练

8

5 月-6 月

“互联网+”大

赛金奖项目指

导教师或团队

成员典型经验

分享

◆ 高校创新创业项目来源与产生

◆ 培育过程关键步骤与节点总结

◆ 运营发展过程关键步骤与节点总结

◆ 孵化中的关键步骤与节点总结

◆ 创新创业类大赛的获奖之路

8

附件 2

报 名 表

培训班
辽宁省普通高等院校教师就业创业素质能力提升计划

（第三批）

单位名称

（发票抬头）

发票详细信息

（纳税人识别号等）

单位地址 邮编

姓 名
身份

证号

民 族 专业 学历

职务、职称
工作

部门

电 话 手机

E-mail QQ

备 注（包括有无就业创业授课经历、大赛项目指导经历、擅长指导的领域专业等）：

（此表一式一份，复印有效）

单位盖章：

填表时间：

附件 3

证书样例

	一、举办单位
	主办单位：辽宁省教师发展中心
	承办单位：辽宁高校创新创业孵化载体联盟
	辽宁鼎籍万学教育科技有限责任公司
	三、本批次培训对象
	四、培训内容
	本批次培训，全面落实立德树人根本任务，推动思想政治教育、专业教育与创新创业教育深度融合，开辟创新创业
	完成规定学时并达到考核要求的人员，由我中心颁发认证证书。本批次认证人数，原则上不超过200人，规模有
	六、时间地点
	培训时间：2022年5月
	七、其他事项
	2、报名时请提交单位盖章的报名表（扫描件或照片）。
	报名截止时间：2022年5月27日15：30前
	联系人：樊老师024-23285801，13504007556。
	联系邮箱：lndjwx163@163.com